
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА) 

РЕШЕНИЕ 

от 21 августа 2024 года № 01‑232 

О передаче в собственность 
Православной местной религиозной 
организации Приход храма иконы 
Божией Матери «Знамение» г. Тихвина 
Тихвинской Епархии Русской 
Православной Церкви (Московский 
Патриархат) объектов недвижимого 
имущества религиозного назначения 
(11, 1500), общ. 

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года 
№ 327‑ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного 
назначения, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности», решением совета депутатов от 21 февраля 2006 года № 01‑108 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования Тихвинский 
муниципальный район Ленинградской области», рассмотрев заявление 
Православной местной религиозной организации Приход храма иконы 
Божией матери «Знамение» г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской 
Православной Церкви (Московский Патриархат, поступившее 
на рассмотрение в администрацию Тихвинского района (от 13 августа 2024 
№ 01‑02‑09‑10949/2024‑0), руководствуясь Уставом муниципального 
образования, совет депутатов муниципального образования Тихвинское 
городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской 
области РЕШИЛ: 

1. Передать в собственность Православной местной религиозной 
организации Приход храма иконы Божией Матери «Знамение» 
г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат) из собственности муниципального 
образования Тихвинское городское поселение Тихвинского 
муниципального района Ленинградской области следующие 
объекты недвижимого имущества: 
− нежилое здание: трансформаторная подстанция‑37 

(недействующая), площадью 47,4 квадратных метров, 
кадастровый номер 47:13:0000000:1685, по адресу: Ленинградская 
область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 



городское поселение, город Тихвин, улица Чернышевская, 
дом 35А; 

− земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования: под трансформаторной 
подстанцией № 37, площадью 100 квадратных метров, 
кадастровый номер 47:13:1202003:6, по адресу: Ленинградская 
область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 
городское поселение, город Тихвин, улица Чернышевская, 35А. 

2. Администрации Тихвинского района осуществить необходимые 
действия по передаче в собственность Православной местной 
религиозной организации Приход храма иконы Божией Матери 
«Знамение» г. Тихвина Тихвинской Епархии Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат) указанного в пункте 1 
недвижимого имущества. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава муниципального образования 
Тихвинский муниципальный район 
Ленинградской области А. В. Лазаревич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Иванова Юлия Павловна, 
тел.: 759-34 


